
Euclea lancea

čeleď: Ebenaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě stálezeleného keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 - 4m. Borka je
černošedá. Větve jsou v mládí hnědé, stříbřitě lesklé až tmavě hnědočervené. Listy vyrůstají ve
spirále až prakticky vstřícně, občas v 3 - 4četných přeslenech, jsou podlouhlé až eliptické, kožovité,
modrozelené, zúžené, dlouhé 3,5 - 7cm, široké 0,5 - 1,5cm, spodní strana je světlejší a řapíky jsou
dlouhé do 2mm. Květy jsou převislé, vyrůstají po 5 - 9ks a mají 6 - 8mm stopku. Plody jsou prakticky
kulaté, ochlupené a průměru 7 - 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euclea lancea
https://www.rostliny.net/celed/Ebenaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

